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én Del Organisationers Bestyrelser;, mon 
jeg tviyléie som sa^t meget om, ät dét ér: 
rigtigt at stille dette Krav og ved at h d r e 
de Udtalelser, der ere faldne om Kontrol- 
foreningerne i de sidste Dage, kommer; 
man i Virkelighédén til at tvivle om, at 
de Regnskaber, der foreligge fra Kohtrol- 
foreningerne, ere fuldt ud rigtige. Den 
højtærede Minister udtalte i Gaar, at han i 
var villig til at forhandle med det kom-: 
ifionde Udvalg om; hvorvidt man skulde i 
forlange,:at inindst /̂3 af de Foreningernes I 
Medlemmer tilhørende Køer skulde være 
underkastede Köntrpl, eller om man skulde 
nøjes; med f. Eks. Halvdelen de to første 
Äär og senere gaa op til B./i. saaledes som 
det er fores] aaet af Organisationerne.. 
Dette er imidlertid ikke Hovedsagen for 
mig,, men derimod Princippet;J i Lovfor-i 
slaget, nemlig at det er en Betingelse for 
Statstilskuddet,; at Køerne köntrolereö. 
Det er det, jeg stiller; mig tvivlende over- i 
for, og jeg henstiller til Ministeren og- det 
kommende Udvalg, om det ikke var rig- 
tigst at frafalde dette Krav, : 

Dernæst vil jeg henlede Opmærksom- 
heden paa Bestemmelsen i § 7, hvorefter 
Indmdspræmieringén af, unge Hingste 
henlæggés til , Kaarihgäsküer. Jeg tvÜr:' 
l e r  om, at dette '.'er' rigtigt, o '̂ jeg tror, dét 
er bedre at beholde den nuværende Til- 
stand, hvorefter Ihdividspræmieungen ; af 
dé unge Hingste henligges til Dyrslmér. 
Jeg skal ikke nærmere begrunde dette, 
det er for øvrigt gjort af andre ærede 
Medlemmer. : V 홢 : 

Hans Nielsen (Viborg A. 1. V): Be- 
stemmelsen i § 3 om Præmieringen er. 
kritiseret en hel Del,og ikke uden Grund. 
Jeg er glad ved, åt den højtærede Land- 
brugsminister i Gåar, har indrømmet, a;t 
man, naar man nu ga;ar>' til Præmiering 
af e.nkelte- Køer, der hidrøre fra Besæt- 
ninger ; paa' ikke over 4: Køer, saa ogsaa  
kunde gaa' til at præmiere Samlinger åf 
-to Køer. Jeg tror, at den højtærede Land- 
brugsminister har Ret i, at de nugældende 
Regler for Præmiering paa dette Punkt 
ikke have væiret fuldt ud heldige. Jég. 
mener, at der, haar vi nu i det hele skalle-j 
give bestemte Regler for Præmieringen, 
bør fastsættes en Skala med Hensyn til 
Præmiering af Samlinger af Kvæg, og 
4enrie Skala bør absolut være stigende i 
Forhold til de Besætningers Størrelse; 
hvorfra '{dbr: udstilles, saa alfKonkurréncen 
kan foregaa under lige Forhold. Ber , er 
dog ingen Mening ir at nøjes med at for- 
Iä nge at dér'' af én ; Besætnirig1 paa 20 

A^ailc'®ei?: ''k'l s. fremstilles 3 Stykkei-5 ,til 
Bedømmelse påa Dyrskuer, for at der kan 
gives Præmie, nu ar der ogsaa fordres; 3 
Stykker af en Besætning paa 5홢6 Køer. 
Det samme gælder med Hensyn til Præ- 
niierihgen af Ungkvæg. Jeg hen stil ler der- 
for til det kommende Udvalg at ovérVéje, 
om det ikke , vilde være rigtigere, saafrémt 
Spørgsmaalets Afgørelse ikke -kan over- 
lades til Landboforeningerne, alt fastsætte, 
at Antallet åf: de Dyr, der fremstilles, 
retter sig efter Besætningens Størrelse, 
iivörfrä de fréiftstilleé, såaléetes at For- 
holdené blive forholdsvis lige, hvad enten 
Udst) lierne eje fåa eller mange Køer. , 

Bestemmelsen bm, at der, fremtidig 
ikke maa gives Præmier til Køer, med- 
mindre der mødes med Regnskab, fore- 
kommer mig ät være for s'tren'g'' thi (let - 
kan godt træNe sig, navnlig i magre Egne, 
at Folk ikke uden stor Vanskélighed kunne 
yeére Medlemmer af én Kontrolforening, 
idet de f. Eks. kunne; have nere t Mil at , 
køre med Kontrolassistenten, saa deo alene 
af denne Grund ere nødte til at staa uden- 
for Kontrolforéningeri. 홢 Jeg mener liëUér" 
ikke. at man skal lade Afgørelsen af, om 
et Dyr hører til Malkekvæg ellér ej, være 
afhængig äf ' en almindelig Betegnelse af 
vedkommende Dyrs Race, idet det er van- 
skeligt at afgøre. For det første er der 
adskillige Køer af Eörthörnsräcen, som 
give lige saa megen og lige saa fed, Mælk 
som Køer af andre Racer, og dernæst kan 
der blandt Kvæg af ren Jydsk Afstamning 
findes Køer, som give ét Minimum af Mælk. 
Men som Regel blive Køer, som give for 
lidt Mælk, hvad enten de, høre til den ene 
eller anden Race, ud'skudté af Bésæthingerhe 
og at Folk, der ej e et säadari't Dyr, skulde 
komme r Tanker om at beholde det som . 
Brugsdyr alene for Præmiéns Skyld, tiror 
jeg ikke. Præmierne , ere ikke saa store, 
at de kunne give Anledning til det. 홢 
Kontrollen er god, th i  derved faar '/man 
let Oversigt dvér hvert enkelt Dyrs Renta- 
bilitet, men helt at gøre Præmieringen 
afhængig äf Régriskabét< er vist' uheldige. 
Der bør s a a  tages tilbørligt Hensyn /-til 
Individer, og: jeg henstiller, om det iklie I ' 
vil være , rigtigst at "overlade til Landbb- 
foreningerne; a c tage Beslutning om, hvor I 
meget der bør anvendes til jiiHividspræmie 
og hvor meget til. Præmie for Mælkeydelse. 

Jeg. vil dernæst tillade mig at gøre 
en Indvending imod, at Statstilskuddet til 
KvægaVlsforemnger skal være betinget af, 
at Køerne indenfor Foreningerne blive 
kontr<)lerede,; 홢' t h i  soribTctøtf. i 'd" e ' "e 
Tilfælde kommer an pää, , et̂  dog, ät der 


